
152 mln na inwestycje w placówkach kultury
152 mln złotych na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego zostało zapisane w budżecie
województwa łódzkiego na rok 2025. Najbardziej obiecujące jest utworzenie Centrum Edukacji
Muzycznej, które w dawnym kinie Bałtyk w Łodzi zbuduje Filharmonia Łódzka. Powstanie instytucja
kultury unikatowa w skali kraju. Projekt zakłada m.in. stworzenie sali koncertowej z estradą dla
około 70 muzyków i widownią na 350 miejsc. Zachowana zostanie funkcja kinowa, aby można było
na przykład transmitować spektakle z innych scen. Powstaną sale warsztatowe, sale do prób,
garderoby, będzie księgarnia muzyczna i kawiarnia. Oba budynki – kina i filharmonii zostaną
połączone. Zagospodarowana i wypełniona zielenią ma być przestrzeń na zapleczu FŁ, czyli obecny
parking. Tutaj powstanie charakterystyczny dla Łodzi podwórzec. Prace rozpoczną się na przełomie
2025 i 2026 roku. Koszt budowy i wyposażenia Centrum Edukacji Muzycznej to 101 milionów
złotych. Połowa kwoty to środki własne samorządu województwa, drugą część stanowi
dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027.

W Muzeum Sztuki w Łodzi rozbudowany zostanie budynek H przy ulicy Więckowskiego 42. Muzeum
zyska nową przestrzeń wystawienniczą, a co za tym idzie, rozszerzony zostanie zakres działalności
placówki. Całkowita wartość projektu wynosi prawie 18,8 mln zł. Samorząd województwa wykłada
na niego ze swojego budżetu ponad 1,5 zł mln zł. Drugie tyle dokłada Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Dofinansowanie z Unii Europejskiej to ponad 12,3 mln zł.

W nowoczesną instytucję zamienia się także Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi. Przed
nami modernizacja budynków głównych od strony placu Wolności. Zyskają one nie tylko nowe
funkcje, ale co najważniejsze, zwiększy się przestrzeń wystawiennicza muzeum. Inwestycja będzie
kosztowała ponad 100 mln zł. Prace rozpoczną się w 2025 roku i potrwają do końca roku 2028.

Trwa modernizacja Teatru Wielkiego. W planach na ten rok jest realizacja projektu zakładająca
między innymi adaptację piwnicy do celów kulturalnych. Teatr zostanie też wyposażony w nowy
sprzęt multimedialny oraz urządzenia do techniki scenicznej i produkcji teatralnej. Pozwoli to
jeszcze bardziej uatrakcyjnić działalność kulturalną i edukacyjną. Na tę inwestycję placówka stara
się o 31,2 mln zł to unijnej dotacji z Ministerstwa Kultury i jest jedynym teatrem operowym i
muzycznym w Polsce na liście 46 instytucji z pozytywną oceną formalną. Wyniki konkursu poznamy
w maju. Samorząd WŁ zapewnia blisko 8,5 mln zł wkładu własnego.

Urząd Marszałkowski, oprócz inwestowania w rozwój swoich placówek kultury, wspiera także plany
inwestycyjne instytucji innych samorządów. Przykład? Europejskie Centrum Komedii i Edukacji
Teatralnej, które powstanie w Teatrze Powszechnym podlegającym Urzędowi Miasta Łodzi. Wartość
inwestycji to 42 mln zł, samorząd województwa wsparł ją 27 milionami złotych unijnej dotacji.
Projekt zakłada rozbudowę i kompleksową modernizację siedziby teatru przy ul. Legionów w Łodzi,
między innymi głównej sceny i jej zaplecza, widowni, frontowej części teatru. Budynek zostanie
dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Teatr zostanie wyposażony w nowoczesny
sprzęt, który pozwoli na realizację wysokiej jakości spektakli i innych wydarzeń kulturalnych. Prace
mają się rozpocząć w styczniu 2025 roku i zakończyć w grudniu roku 2027.

Samorząd województwa wesprze też inwestycje Teatru Nowego im. Kazimierza Dejmka w Łodzi,
czyli modernizację, remont, przebudowę i doposażenie. Kwota dotacji to ponad 23,2 mln zł. Pomoc -
prawie 23,5 mln zł, otrzyma także EC1 Łódź - Miasto Kultury. Będzie to inwestycja w rozwój oferty
Centrum Nauki i Techniki. Te projekty zostaną zrealizowane przy wsparciu jakiego samorząd
województwa udzielił Stowarzyszeniu Łódzki Obszar Metropolitalny w ramach Zintegrowanych



Inwestycji Terytorialnych, czyli środków zarezerwowanych dla miejskich obszarów funkcjonalnych
w programie Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Przypomnijmy, że SŁOM tworzy 30
samorządów z pięciu powiatów: miasta Łodzi oraz powiatów pabianickiego, zgierskiego,
brzezińskiego, łódzkiego-wschodniego.
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